
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования «Город Архангельск»  

«Средняя школа № 37» 

 

ПРИКАЗ 

 

 23 сентября 2016 г.                                                        №  428 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады  

школьников 

 

 

 

    В соответствии с п. 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Порядок), 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 

1252, и на основании приказа директора департамента образования Администрации муниципального 

образования «Город Архангельск» «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2016 году» от 16.09.2016 № 717, в целях создания необходимых условий для 

поддержки одарённых детей, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Медведевой Л.Н., заместителю директора,  

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Олимпиада) 

в городе Архангельске с 6 октября по 24 октября 2016 года в соответствии с графиком; 

- обеспечить функционирование на официальном сайте школы рубрики, посвящённой 

проведению Олимпиады в 2016 году, своевременное размещение информации о проведении 

Олимпиады. 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СШ № 37 в 2016 году: 

- Медведева Л.Н., заместитель директора – председатель оргкомитета; 

- Гошева О.А., учитель математики – заместитель председателя оргкомитета (5-11 классы); 

- Воднева С.В., заместитель директора - заместитель председателя оргкомитета (4 классы); 

- Шоева О.В., учитель математики – член оргкомитета (составление расписания); 

- Архипова С.В., учитель информатики и ИКТ – член оргкомитета (подготовка текстов работ); 

- Садовина В.Е., Есликова Т.А., Короткая О.А., Орлова Н.И., Ковшукова Н.В., Кошкина А.В., 

Назарова Л.С. – руководители МО (организация проведения олимпиада по предметам). 

3. Оргкомитету школьного этапа проведения Олимпиады: 

- обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с требованиями к 

проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком, СанПиН 2.4.2.2821-

10, утверждёнными постановлением Главного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189; 

- организовать кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников Олимпиады; 

- обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету Олимпиады; 

- обеспечить каждому участнику Олимпиады отдельное рабочее место; 

- обеспечить соблюдение учащимися, участниками олимпиады, требований Порядка; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся, участников Олимпиады, во время 

проведения Олимпиады; 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

- обеспечить участие в Олимпиаду учащихся 4-11 классов на добровольной основе; 

- ознакомить родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в 

Олимпиаде, с Порядком; 

- обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 

результатов Олимпиады в сети «Интернет» с указанием персональных данных несовершеннолетних 

учащихся. 

5. Учителям-предметникам 4-11 классов: 

- обеспечить подготовку к Олимпиадам по общеобразовательным предметам; 



- обеспечить до начала школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету проведение инструктажа участников Олимпиады (о продолжительности Олимпиады, порядке 

подачи апелляций, о случаях удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами Олимпиады. 

6. Архиповой С.В. обеспечить функционирование на официальном сайте школы рубрики, 

посвящённой проведению Олимпиады в 2016 году, своевременное размещение информации о 

проведении Олимпиады. 

7. Архиповой С.В., члену оргкомитета: 

- своевременное размещение информации о проведении Олимпиады на официальном сайте 

школы в рубрике, посвящённой проведению Олимпиады в 2016 году; 

- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в соответствии с количеством участников и 

графиком олимпиад.  

8. Шоевой О.В., члену оргкомитета: 

- составить расписание проведения предметных олимпиад в соответствии с графиком с 

указанием учебных кабинетов, продолжительности олимпиады и организатора. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на Медведеву Л.Н., заместителя директора. 

 

 

Директор ______________________ С.В. Козяр 

 

 


